МБОУ ВО «БГПУ им.Договор сотрудничества г

г. Уфа «11» марта 2022 г.

Федеральное бюджетное образовательное учреждение выешего образования
«Башкирский государственный педагогический университет им. М Акмуллы» (БГПУ им.
М. Акмуллы), именуемый в дальнейшем «Универси гег», в лице проректора по воспитательной,
социальной и образовательной политике Шаяхметова В.А., действующего на основании
Доверенности № 18 от 14.03.2022 г., и

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан
городская клиническая больница №5 города Уфы (ГБУЗ РБ ГКБ № 5 г. Уфа), именуемое в
дальнейшем «Больница», в лице главного врача Шайхутдиновой О.В., действующей на основании
Устава, далее именуемые «Стороны» заключили нас тоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Стороны взаимодействуют при организации оказания

первичной медико-санитарной помощи обучающимся Университета, а также охране и укреплении
их здоровья в рамках программы государственных гарантий оказания гражданам Российской
Федерации бесплатной медицинской помощи.

1.2. Основными целями сотрудничества между Университетом и Больницей является
установление долгосрочных связей по вопросам:

1) осуществления текущего контроля за состоянием здоровья обучающихся;
2) проведения санитарно-гигиенических, профилактических и оздоровительных

мероприятий, обучения и воспитания в сфере охраны здоровья граждан в Российской Федерации:
3) соблюдения государственных санитарно-эпидемиологических правил и нормативов;
4) проведения в соответствии с требованиями, установленными действующим

законодательством медицинских осмотров.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Больница обязуется:
2.1.1. Для выполнения целей указанных в пункте 1.1. настоящего договора использовать

высококвалифицированных медицинских работников.
2.1.2. Осуществлять медицинское обслуживание и проведение медицинских осмотров

обучающихся Университста;
2.1.3. Планировать и организовывать проведение комплексных нрофг^актических

медицинских осмотров.
2.1.4. Направлять обучающихся па консультацию к врачам-специалистам;
2.1.5. Осуществлять динамическое наблюдение за обучающимися с хронической патологией,

состоящими на диспансерном учете, контролировать выполнение рекомендаций специалистов и
проведение лечебно-оздоровительных мероприятий.

2.1.6. Выявлять заболевших со своевременной их изоляцией (госпитализация, передача
родителям) от других обучающихся.

2.1.7. Вести учет всех случаев инфекционных заболеваний; организовывать и проводить
комплекс карантинных мероприятий.

2.1.8. Планировать и организовывать проведение иммунопрофилактических мероприятий в
Учреждении.

2.1.9. Проводить анализ состояния здоровья обучающихся в Учреждении, оценку
эффективности профилактических и оздоровительных мероприятий с разработкой медико-
педагогических мероприятий по улучшению охраны здоровья обучающихся.

2.1.10. Организовывать санитарно-просветительскую работу по укреплению здоровья и
профилактике заболеваний, пропаганде правильного питания и здорового образа жизни с
обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся; организовывать
консультацию (инструктаж) с педагогическими работниками по оказанию первой медицинской
помощи.

2.1.11. Вести утвержденную медицинскую учетно-о тче тную докумен тацию.

1

2.2. Вольница вправе:
2.2.1. Своевременно получать информацию, необходимую для принятия мер по устранению

недостатков и улучшению медицинского обслуживания.
2.2.2. Присутствовать па мероприятиях, посвященных вопросам охраны здоровья

обучающихся и работников Упиверситста.
2.3. Университет обязуется:
2.3.1. Создавать условия, iарантирующис охрану и укрепление здоровья обучающихся и

работ ников Заказчика.
2.3.2. Создать в Университете в случае необходимости необходимые условия для работы

медицинских работников, в том числе предоставить помещение с условиями, соответствующими
санитарным правилам и нормам, требованиям пожарной безопасности.

2.3.3. Согласовывать с больницей графики проведения комплексных периодических
медицинских осмотров обучающихся.

2.3.4. Проводить разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными
представителями) о проведении медицинского вмешательства (прививки и т.п.).

2.3.5. Оказывать содействие медицинским работникам в организации консультаций
(инструктажей) с педагогическими работниками но оказанию первой медицинской помощи.

2.3.6. Незамедлительно информировать медицинского работника, закрепленного за
Университетом, о возникновении травм и неотложных состояний у обучающихся и приглашать
его для оказания первой медицинской помощи.

2.3.7. Обеспечить вызов бригады скорой медицинской помощи (в случаях, когда
медицинский работник осуществляет оказание первой медицинской помощи).

2.3.8. Информировать руководителя Больницы о качестве работы медицинского работника, о
нарушении медицинским работником режима, графика его работы и графика отпусков.

2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Вносить предложения о совершенствовании организации медицинского обслуживания

обучающихся и работников Упиверситста.
2.4.2. Обращаться в Больницу об организации медицинского кабинета от Больницы и

{акренлепии мсдицинско! о работника за Университетом.
2.4.3. Направлять своих прсдставигелей для присутствия на мероприятиях Больницы,

посвященных вопросам охраны здоровья обучающихся.

3. Заключительные положения
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента ею подписания и действует

до 3 1 декабря 2024г.
3.2. В случае, если ни одна из Сторон нс заявит о его расторжении, договор продлевается на

тех же условиях па три года.
3.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, - но одному для каждой из Сторон.
3.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

5. Реквизиты и подписи сторон
ФГБОУ ВПО «БГ11У им. М. /Ккмуллы» ГБУЗ РБ ГКБ № 5 г. Уфа
РБ. 450000, г. Уфа, ул. Октябрьской РБ, 450005, г. Уфа,
Революции, За ул. Пархоменко, д. 93
ИНН Q274035573
OI Pl'l 1020202554778
1^^72-58-05, 273-02.32

1 ~ .«/В.А. Шаяхметов /
М. И.

ЮРИдЖсКИЙ 0IMJI

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА
ПРОВЕДЕНА .Л
0Ь 2022 ^>7/

БЕЛУШИЙ ЮРИСКОНСУЛЬТСКИЙ

e-mail: UFA.GKB5@doctorrb.ru
ИНН 0278054168 КПП 027801001
О ГРН,103 0204586092
Главный врач><7
1А

д' • / / О.В Шайхутдинова/
М. ЕЙ j

2

	D:\Эльмина\Договор о МО 1.pdf
	D:\Эльмина\Договор о МО.pdf